
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise územního rozvoje a 
městských památek 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
konaného 29. 05. 2023 od 15:30 v budově staré radnice. 
 

Přítomni: 
PhDr. Filip Hrbek, předseda komise (ODS) 
Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc, městský architekt 
Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí odboru územního rozvoje 
Ing. Miroslav Janošík (Naše Litoměřice) 
Pavel Remeň (SPD) 
Jaroslav Růžička (KSČM) 
Jiří Rotter (Více pro Litoměřice) 
Ing. arch. Jakub Pleyer, (Severočeši) 
Ing. Michal Kříž, pracovník odboru rozvoje města 
Ing. arch. Dominik Miko, vedoucí odboru stavební úřad, sekretář komise 
 
Omluveni: 
Radek Šíma (ANO 2011) 
 
Nepřítomni: 
Ing. Andrea Křížová, vedoucí odboru školství, kultury, sportu a památkové péče 
 
 
Program: 
1) Seznámení se stavem budovy staré radnice po rekonstrukci a navazující vybudování nové 
expozice oblastního muzea 
2) Stanovení termínu dalšího jednání 
 
Projednáno: 
Předseda komise PhDr. Filip Hrbek přivítal členy komise a zahájil její jednání. 

1) Předseda komise PhDr. Filip Hrbek úvodem odprezentoval členům komise stručnou historii 
budovy staré radnice. Po úvodu předsedy následovala prohlídka zrekonstruované budovy staré 
radnice v doprovodu zástupců dodavatele stavby.  

Dům č.p. 171 - bývalá radnice je nárožní dvoupatrová stavba zastřešená trojicí sedlových 
střech. Byly provedeny vnitřní stavební úpravy budovy a přístavba výtahu ve dvoře. V pravé 
části přízemí budou prostory i nadále užívány jako kavárna, v levé části je nově prodejna 
suvenýrů. V rámci stavebních úprav a udržovacích prací byly vybourány některé stávající 
podlahy, prostupy pro vzduchotechniku, opravena konstrukce krovu, provedena výměna 
střešní krytiny, opravy omítek. Stavba je nově napojena na stávající plynovodní přípojku. V 
podkroví je pomocí nové vložené ocelové konstrukce vybudována strojovna VZT, kde jsou 
nově umístěny i dva plynové kotle. 

Stavební úpravy v 1.NP – odstranění stávajících podlah, odstranění příček, vybourání nového 
dveřního otvoru mezi chodbou a prodejnou suvenýrů, vybudování nového WC.  

Stavební úpravy ve 2.NP – obnovení původního okenního otvoru směrem do dvora.  



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise územního rozvoje a 
městských památek 
 

Stavební úpravy ve 3.NP – odstranění balkonu, rozšíření stávajícího otvoru pro osazení nových 
dveří (vstup z výtahu), vybudování WC pro osoby s omezenou schopností pohybu. 

Elektrický lanový výtah bez strojovny je proveden jako přisazený ke dvorní fasádě, přístupný ze 
dvora. Konstrukce je prosklená („skleněný tubus“). Vstup do výtahu je pouze v 1.NP a ve 3.NP. 
Ve 3.NP je vstup do budovy realizován přes lávku, která je navržena z pororoštu. Šachtu tvoří 
ocelová konstrukce s proskleným opláštěním. 

2) Závěrem předseda komise PhDr. Filip Hrbek oznámil, že další termín jednání se bude konat 
po letních prázdninách a bude oznámen členům komise emailem začátkem září. Na tomto 
jednání budou představeny některé studentské práce, které se v posledních letech věnovaly 
vybraným veřejným i soukromým prostorům v Litoměřicích. 

 
 
 
 
Konec jednání: 17:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 29. 05. 2023     Zapsal: Ing. arch. Dominik Miko 


